
Tandlægerne Kopp ApS

Posthustorvet 4, 3. th, 7800 Skive

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 25 01 78 97

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 23/5 2017

Lene Kopp
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 9

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tandlægerne Kopp ApS
Posthustorvet 4, 3. th
7800 Skive

Telefon: 97 52 01 68

Telefax: 97 52 01 62

CVR-nr.: 25 01 78 97

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Skive

Direktion

Lene Kopp

Anne Kopp

Anette Østergaard Aagaard

Revisor

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Resenvej 81

Postboks 19

7800 Skive

Advokat

Advokathuset Funch & Nielsen

Resenvej 83

7800 Skive

Pengeinstitut

Danske Bank A/S

Østergade 1

7800 Skive

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er ifølge vedtægterne at drive tandlægevirksomhed og virksomhed, der er forbundet hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 616.889, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 848.467.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Nettoomsætning		6.805.110	6.859.641
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-565.361	-513.243
Andre eksterne omkostninger		-1.166.559	-1.217.227
Bruttoresultat		5.073.190	5.129.171
Personaleomkostninger	1	-4.188.894	-4.251.080
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-100.671	-145.387
Resultat før finansielle poster		783.625	732.704
Finansielle indtægter	2	5.718	5.304
Finansielle omkostninger	3	-128	-3.336
Resultat før skat		789.215	734.672
Skat af årets resultat	4	-172.326	-166.709
Årets resultat		616.889	567.963

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	600.000	675.000
Overført resultat	16.889	-107.037
	616.889	567.963

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.045	19.214
Indretning af lejede lokaler		76.252	167.754
Materielle anlægsaktiver	5	86.297	186.968
Anlægsaktiver		86.297	186.968
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		245.257	250.800
Andre tilgodehavender		85.058	106.695
Selskabsskat		29.631	43.291
Tilgodehavender		359.946	400.786
Likvide beholdninger		1.079.272	997.587
Omsætningsaktiver		1.439.218	1.398.373
Aktiver		1.525.515	1.585.341

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		187.500	187.500
Overført resultat		60.967	44.078
Foreslået udbytte for regnskabsåret		600.000	675.000
Egenkapital	6	848.467	906.578
Leverandører af varer og tjenesteydelser		63.848	71.053
Anden gæld		613.200	607.710
Kortfristet gæld		677.048	678.763
Gældsforpligtelser		677.048	678.763
Passiver		1.525.515	1.585.341
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Årets resultat		616.889	567.963
Reguleringer	7	267.407	310.128
Ændring i driftskapital	8	25.467	-6.363
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		909.763	871.728
Renteindbetalinger og lignende		5.718	5.304
Renteudbetalinger og lignende		-130	-3.335
Pengestrømme fra ordinær drift		915.351	873.697
Betalt selskabsskat		-158.666	-252.256
Pengestrømme fra driftsaktivitet		756.685	621.441
Betalt udbytte		-675.000	-750.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-675.000	-750.000
Ændring i likvider		81.685	-128.559
Likvider 1. januar		997.587	1.126.146
Likvider 31. december		1.079.272	997.587
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.079.272	997.587
Likvider 31. december		1.079.272	997.587

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.709.660	3.789.415
Pensioner	445.438	431.965
Andre omkostninger til social sikring	33.796	29.700
	4.188.894	4.251.080
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	9
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	5.718	5.304
	5.718	5.304
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	128	3.336
	128	3.336
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	172.326	166.709
	172.326	166.709
5 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.564.164	915.022
Kostpris 31. december	1.564.164	915.022

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.544.949	747.268
Årets afskrivninger	9.170	91.502
Af- og nedskrivninger 31. december	1.554.119	838.770
Regnskabsmæssig værdi 31. december	10.045	76.252
Afskrives over	5 år	10 år

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	187.500	44.078	675.000	906.578
Betalt ordinært udbytte	0	0	-675.000	-675.000
Årets resultat	0	16.889	600.000	616.889
Egenkapital 31. december	187.500	60.967	600.000	848.467
			2016 DKK	2015 DKK

7 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-5.718	-5.304
Finansielle omkostninger	128	3.336
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	100.671	145.387
Skat af årets resultat	172.326	166.709
	267.407	310.128

8 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	27.180	-24.831
Ændring i leverandører m.v.	-1.713	18.468
	25.467	-6.363

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2016.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Tandlægerne Kopp ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes, når fordele og risici er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Noter, regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændringer i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Noter, regnskabspraksis

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Noter, regnskabspraksis

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.